
 
 

Рача, 31.08.2020. године – број 21                      Цена 100,00 динара 

 

 

 

 

 

С А Д Р Ж А Ј 

 

 

О д л у к е 

Одлука о престанку мандата одборнику Скупштине општине Рача, Марку Тодоровићу 2 

Одлука о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Рача, Радослави Нешић 3 

Одлука о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Рача, Милошу Павловићу 4 

Одлука о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Рача, Аници Благојевић 5 

Одлука о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Рача, Ивану Станојевићу 6 

Одлука о потврђивању мандата одборнику Скупштине општине Рача, Верици Величковић 7 

Одлука о усвајању Извештаја о извршењу одлуке о буџету општине Рача у периоду јануар – 

јун 2020. године 
8 

Одлука о завршном рачуну буџета општине Рача за 2019. годину 14 

Одлука о давању сагласности на Одлуку о Првој измени ценовника основних комуналних 

производа и услуга ЈКП "Рача", Рача за 2020 годину 
38 

Одлука о усвајању Тромесечног извештаја Јавног комуналног предузећа "Рача" о 

реализацији програма пословања за период 10.10.2020. – 30.06.2020.године 
39 

Р е ш е њ а 

Решење о избору председника и чланова Комисије за представке и предлоге Скупштине 

општине Рача 
39 

Решење о избору председника и чланова Савета за урбанизам, стамбено-комуналне 

делатности и заштиту животне средине Скупштине општине Рача 
40 

Решење о избору председника и чланова Савета за привреду и пољопривреду Скупштине 

општине Рача 
41 

Решење о именовању председника и чланова Управног одбора Туристичке организације 

општине Рача 
42 

Решење о именовању секретара Општинског већа општине Рача 43 

 



Број 21, страна 2 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача", број 6/08) и члана 46. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 31.08.2020. године, у 10:21 часова, 

донела је: 

 

О Д Л У К У 

о престанкu мандата одборнику 

 

1. Марку Тодоровићу из Саранова, општина Рача, рођеном 17.06.1984.године, утврђује се 

престанак мандата одборника у Скупштини општине Рача, због поднете оставке.  

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

 

3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од дана 

доношења Одлуке. 

 

4. Одлуку објавити у „Службеном гласнику општине Рача“. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 

Пословника о раду Скупштине општине Рача, ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 

је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 

којој су донети и члана 46. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

129/07, 34/2010-одлука УС , 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), којим 

је прописано да је Скупштина дужна да о оставци која је поднета између две седнице, одлучи 

на првој наредној седници Скупштине. 

Марко Тодоровић из Саранова, општина Рача, поднео је писмену оставку на место 

одборника у Скупштини општине Рача, оверену код надлежног органа за оверу потписа, 

Ов.бр.3479, дана 24.08.2020. године и исту доставио Скупштини општине Рача, дана 

24.08.2020. године. 

Члановима 49. став 1. и 56. став 7. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, 129/07,34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020),  

прописано је да се против одлуке донете у вези утврђивања престанка мандата одборника и 

одлуке о потврђивању мандата одборнику може изјавити жалба Управном суду у року од 48 

часова од  дана доношења Одлуке, што је утврђено тачком 3. Одлуке. 

Како је чланом 46. став 4. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 129/07, 

34/2010-одлука УС , 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), прописано да 

је Скупштина, у случају подношења оставке између две седнице, дужна да одлучи о поднетој 

оставци на првој наредној седници, Скупштина општине Рача је на седници одржаној дана 

31.08.2020. године, разматрала Одлуку о престанка мандата одборнику Марку Тодоровићу из 

саранова, општина Рача, због поднете оставке  и донела гласањем, у складу са законом и 

Пословником о свом раду, одлуку као у диспозитиву.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-49/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 

  



Број 21, страна 3 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача", број 6/08), а у вези члана 48. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 31.08.2020. године, у 10:23 часова, 

донела је: 

 

О Д Л У К У 

 

 1.  Потврђује се мандат новoм одборнику у Скупштини општине Рача и то: 

Радослави Нешић из Сипића, општина Рача, рођеној 04.06.1982. године, са изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ на мандатни период до истека 

мандата Александру Сенићу из Сепаца, општина Рача, коме је престао мандат 

одборника у Скупштини општине Рача 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  

дана доношења Одлуке. 

 

  4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 

Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 

је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 

којој су донети и члана 48. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), којим 

је прописано да кад одборнику престане мандат пре истека времена на који је изабран, мандат 

се додељује првом следећем кандидату са изборне листе коме није био додељен мандат 

одборника. 

 Решењем Скупштине општине Рача број 020-42/2020-I-01, од 18.08.2020. године, 

утврђен је престанак мандата одборнику Александру Сенићу из Сепаца, због избора на 

функцију члана Општинског већа општине Рача, која је неспојива са функцијом одборника. 

Општинска изборна комисија је у складу са чланом 48. став 1. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-

аутентично тумачење и 68/2020), издала уверење о избору Радославе Нешић из Сипића, 

општина  Рача, за одборника Скупштине општине Рача, на изборима одржаним дана 

21.06.2020. године. 

Мандатно-имунитетска комисија је на седници одржаној дана 21.08.2020.године донела 

Закључак бр.020-140/2020-I-04 којим је утврдила да су испуњени сви законски услови за 

потврђивање мандата предметном одборнику  Радослави Нешић из Сипића. 

  Скупштина општине Рача је на седници одржаној дана 31.08.2020. године, разматрала 

предлог Одлуке о потврђивању мандата новом одборнику у Скупштини општине Рача, са свим 

поднетим и наведеним документима, и донела гласањем у складу са Законом и Пословником 

о свом раду одлуку као у диспозитиву.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-50/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 



Број 21, страна 4 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача", број 6/08), а у вези члана 48. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 31.08.2020. године, у 10:24 часова, 

донела је: 

 

О Д Л У К У 

 

 1.  Потврђује се мандат новoм одборнику у Скупштини општине Рача и то: 

Милошу Павловићу из Сепаца, општина Рача, рођеном 31.03.1997. године, са  изборне 

листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ на мандатни период до истека 

мандата Ненаду Савковићу из Ђурђева, општина Рача, коме је престао мандат 

одборника у Скупштини општине Рача 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  

дана доношења Одлуке. 

 

  4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 

Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 

је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 

којој су донети и члана 48. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), којим 

је прописано да кад одборнику престане мандат пре истека времена на који је изабран, мандат 

се додељује првом следећем кандидату са изборне листе коме није био додељен мандат 

одборника. 

 Решењем Скупштине општине Рача број 020-40/2020-I-01, од 18.08.2020. године, 

утврђен је престанак мандата одборнику Ненаду Савковићу из Ђурђева, због избора на 

функцију Председника општине Рача, која је неспојива са функцијом одборника. 

Општинска изборна комисија је у складу са чланом 48. став 1. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-

аутентично тумачење и 68/2020), издала уверење о избору Павловић Милоша из Сепаца, 

општина  Рача, за одборника Скупштине општине Рача, на изборима одржаним дана 

21.06.2020. године. 

Мандатно-имунитетска комисија је на седници одржаној дана 21.08.2020.године донела 

Закључак бр.020-141/2020-I-04 којим је утврдила да су испуњени сви законски услови за 

потврђивање мандата предметном одборнику  Милошу Павловићу из Сепаца. 

  Скупштина општине Рача је на седници одржаној дана 31.08.2020. године, разматрала 

предлог Одлуке о потврђивању мандата новом одборнику у Скупштини општине Рача, са свим 

поднетим и наведеним документима, и донела гласањем у складу са Законом и Пословником 

о свом раду одлуку као у диспозитиву.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-51/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 



Број 21, страна 5 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача", број 6/08), а у вези члана 48. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 31.08.2020. године, у 10:26 часова, 

донела је: 

 

О Д Л У К У 

 

 1.  Потврђује се мандат новoм одборнику у Скупштини општине Рача и то: 

Аници Благојевић из Доњих Јарушица, општина Рача, рођеној 22.03.1991. године, са  

изборне листе АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ-ЗА НАШУ ДЕЦУ на мандатни период до 

истека мандата Милану Домановићу из Раче, коме је престао мандат одборника у 

Скупштини општине Рача 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  

дана доношења Одлуке. 

 

  4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 

Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 

је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 

којој су донети и члана 48. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), којим 

је прописано да кад одборнику престане мандат пре истека времена на који је изабран, мандат 

се додељује првом следећем кандидату са изборне листе коме није био додељен мандат 

одборника. 

 Решењем Скупштине општине Рача број 020-42/2020-I-01, од 18.08.2020. године, 

утврђен је престанак мандата одборнику Милану Домановићу из Раче, због избора на функцију 

члана Општинског већа општине Рача, која је неспојива са функцијом одборника. 

Општинска изборна комисија је у складу са чланом 48. став 1. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-

аутентично тумачење и 68/2020), издала уверење о избору Анице Благојевић из Доњих 

Јарушица , општина  Рача, за одборника Скупштине општине Рача, на изборима одржаним 

дана 21.06.2020. године. 

Мандатно-имунитетска комисија је на седници одржаној дана 21.08.2020.године донела 

Закључак бр.020-142/2020-I-04 којим је утврдила да су испуњени сви законски услови за 

потврђивање мандата предметном одборнику  Аници Благојевић из Доњих Јарушица. 

  Скупштина општине Рача је на седници одржаној дана 31.08.2020. године, разматрала 

предлог Одлуке о потврђивању мандата новом одборнику у Скупштини општине Рача, са свим 

поднетим и наведеним документима, и донела гласањем у складу са Законом и Пословником 

о свом раду одлуку као у диспозитиву.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-52/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 



Број 21, страна 6 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача", број 6/08), а у вези члана 48. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 31.08.2020. године, у 10:27 часова, 

донела је: 

 

О Д Л У К У 

 

 1.  Потврђује се мандат новoм одборнику у Скупштини општине Рача и то: 

Ивану Станојевићу из Вучића, општина Рача, рођеном 06.03.1984. године, са  изборне 

листе ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистичка партија Србије (СПС), Јединствена Србија 

(ЈС) – Драган Марковић Палма“ на мандатни период до истека мандата Душану 

Ђоковићу из Раче, коме је престао мандат одборника у Скупштини општине Рача 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  

дана доношења Одлуке. 

 

  4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 

Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 

је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 

којој су донети и члана 48. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), којим 

је прописано да кад одборнику престане мандат пре истека времена на који је изабран, мандат 

се додељује првом следећем кандидату са изборне листе коме није био додељен мандат 

одборника. 

 Решењем Скупштине општине Рача број 020-41/2020-I-01, од 18.08.2020. године, 

утврђен је престанак мандата одборнику Душану Ђоковићу из Раче, због избора на функцију 

Заменика Председника општине Рача, која је неспојива са функцијом одборника. 

Општинска изборна комисија је у складу са чланом 48. став 1. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-

аутентично тумачење и 68/2020), издала уверење о избору Ивана Станојевићa из Вучића, 

општина  Рача, за одборника Скупштине општине Рача, на изборима одржаним дана 

21.06.2020. године. 

Мандатно-имунитетска комисија је на седници одржаној дана 21.08.2020.године донела 

Закључак бр.020-143/2020-I-04 којим је утврдила да су испуњени сви законски услови за 

потврђивање мандата предметном одборнику  Ивану Станојевићу из Вучића. 

  Скупштина општине Рача је на седници одржаној дана 31.08.2020. године, разматрала 

предлог Одлуке о потврђивању мандата новом одборнику у Скупштини општине Рача, са свим 

поднетим и наведеним документима, и донела гласањем у складу са Законом и Пословником 

о свом раду одлуку као у диспозитиву.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-53/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 



Број 21, страна 7 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На основу члана 151. став 1. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача", број 6/08), а у вези члана 48. Закона о локалним изборима („Службени гласник 

РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), 

Скупштина општине Рача, на седници одржаној дана 31.08.2020. године, у 10:28 часова, 

донела је: 

 

О Д Л У К У 

 

 1.  Потврђује се мандат новoм одборнику у Скупштини општине Рача и то: 

Верици Величковић из Сепаца, општина Рача, рођеноj 08.04.1974. године, са  изборне 

листе „Коалиција Доследно за Рачу“, на мандатни период до истека мандата Марку 

Тодоровићу из Саранова, коме је престао мандат одборника у Скупштини општине 

Рача. 

 

2. Одлука ступа на снагу даном доношења.  

 

3. Против ове Одлуке може се изјавити жалба Управном суду у року од 48 часова од  

дана доношења Одлуке. 

 

  4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Њ Е 

 

 Правни основ за доношење ове Одлуке садржан је у одредби члана 151. став 1. 

Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 6/08), којим 

је уређено да се акти Скупштине општине израђују на основу Записника о раду седнице на 

којој су донети и члана 48. став 1. Закона о локалним изборима („Службени гласник РС“, 

129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-аутентично тумачење и 68/2020), којим 

је прописано да кад одборнику престане мандат пре истека времена на који је изабран, мандат 

се додељује првом следећем кандидату са изборне листе коме није био додељен мандат 

одборника. 

 Одлуком Скупштине општине Рача број 020-49/2020-I-01, од 31.08.2020. године, 

утврђен је престанак мандата одборнику Марку Тодоровићу из Саранова, општина Рача, због 

оставке. 

Општинска изборна комисија је у складу са чланом 48. став 1. Закона о локалним 

изборима („Службени гласник РС“, 129/07, 34/2010-одлука УС, 54/2011, 12/2020, 16/2020-

аутентично тумачење и 68/2020), издала уверење о избору Верице Величковић из Сепаца, 

општина  Рача, за одборника Скупштине општине Рача, на изборима одржаним дана 

21.06.2020. године. 

Мандатно-имунитетска комисија је на седници одржаној дана 26.08.2020.године донела 

Закључак бр.020-150/2020-I-04 којим је утврдила да су испуњени сви законски услови за 

потврђивање мандата предметном одборнику  Верици Величковић из Сепаца. 

  Скупштина општине Рача је на седници одржаној дана 31.08.2020. године, разматрала 

предлог Одлуке о потврђивању мандата новом одборнику у Скупштини општине Рача, са свим 

поднетим и наведеним документима, и донела гласањем у складу са Законом и Пословником 

о свом раду одлуку као у диспозитиву.  

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-54/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 



Број 21, страна 8 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На основу члана 40. тачке 2. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019), 

члана 76. став 1. Закона о буџетском систему ("Сл.гласник РС", број 54/09, 73/10, 101/10, 

101/11, 93/12, 62/13, 63/13-.испр., 108/13, 142/14, 68/15-др.закон, 103/15, 99/2016, 113/2017, 

95/2018, 31/2019 и 72/2019), Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине 

Рача, на седници одржаној 31.08.2020. године, донела је: 

 

ОДЛУКУ О УСВАЈАЊУ ИЗВЕШТАЈА О ИЗВРШЕЊУ ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ РАЧА У ПЕРИОДУ ЈАНУАР – ЈУН 2020. ГОДИНЕ 
 

     I        Укупно остварени приходи и примања                           197.543.471 

               Пренета средства из 2019. године                                        87.915.415 

                                                               Укупно:                                   285.458.886 

                           II       Укупно остварени расходи и издаци                      193.188.713 

                           III     Разлика I-II                                                                   92.270.173 

 

1. Укупно остварени текући приходи и примања од продаје   

    нефинансијске имовине 

 

285.463.886 

2. Укупно извршени текући расходи и издаци за набавку  

    нефинансијске имовине  
193.188.173 

3. Вишак прихода и примања – буџетски суфицит (ред.бр. 1 – ред.бр. 

2) 

 

92.270.173 
4. Коригован вишак прихода и примања – буџетски суфицит      

а) увећан за укључивање:  

- дела нераспоређеног вишка прихода и примања из ранијих година   
   који је коришћен за покриће расхода и издатака текуће године; 

- дела новчаних средстава амортизације који је коришћен за набавку  

   нефинансијске имовине; 

- дела пренетих неутрошених средстава из ранијих година коришћен за  

   покриће расхода и издатака текуће године; 

- износа расхода и издатака за нефинансијску имовину, финансираних  

   из кредита; 

- износа приватизационих примања коришћена за покриће расхода и  

   издатака текуће године 

б) умањен за укључивање издатака: 

- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје  

   нефинансијске имовине за отплату обавеза по кредитима; 

- утрошених средстава текућих прихода и примања од продаје  

   нефинансијске имовине за набавку финансијске имовине 

87.915.415 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          

                 

                Коригован мањак прихода и примања –износи  92.270.173  динара. 

 

Реализација прихода и примања 
У периоду 01.01. до 30.06.2020. године остварени су укупни приходи  и примања у износу 

од 285.463.886,00 динара што представља остварење од 34,70 % планираних прихода на 

годишњем  нивоу (822.617.747 динара), или 69,40 % планираних прихода за период јануар-јун 

2010. године (411.308.874 динара), то јест мање су остварени приходи из свих извора у 

укупном износу од 125.844.988 динара. 

 

Структура остварених укупних прихода  и примања у извештајном периоду 2020. године по 

изворима финансирања:  

- извор финансирања 01 -                     160.483.185 динара; 

- извор финансирања 06 -                            843.499 динара 

- извор финансирања 07 -                       18.216.787 динара         „ 

- извор финансирања 10 -                       18.000.000  динара 

- извор финансирања 13 -                       87.915.415  динара 



Број 21, страна 9 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Остварени приходи и примања из свих извора у извештајном периоду 2020. године су за 

69.777.378 динара већи од истих,остварених у 2019. години (215.681.508), што представља вишак 

од 24,45% . По изворима финансирања повећање износи:  

- извор финансирања 01 -             - 6.483.763 динара                    (166.966.948 динара – 2019 ) 

- извор финансирања 06 -             -    843.499 динара                    (0 динара – 2019 ) 

- извор финансирања 07 -            - 3.461.291 динара     „              (   21.678.078 динара - 2019 ) 

- извор финансирања 10 -            - 3.000.000 динара                     (   21.000.000 динара - 2019 ) 

- извор финансирања 13 -            - 81.878.933 динара     „             (    6.036.482 динара - 2019 ) 

 

Табела: 1  

 

 

Екон. 

клас. 

 

 

Врста прихода из извора 

01 

Остварено у 

периоду 

јануар-јун 

2019. 

Планирано 

за период 

јануар-јун 

2020. 

Остварено 

 у 

периоду 

јануар-јун 

2020. 

 

 

       индекс 

1 2 3 4 5 6 

 5/3          

5/4  

711000 Порези на дододак, добит 

и капиталне добитке 

49.129.133 138.672.638 44.529.542 90,63-31,11 

712000. Порези на фонд зарада   42 -  

713000 Порези на имовину 14.890.571 45.500.000 14.657.400 98,43-32,21 

714000 Порези на добра и услуге 2.824.273 10.150.000 2.936.835 103,98-

28,93 

716000 Други порези 2.448.145 8.584.500 2.440.501 99,68-28,43 

732000 Донације и помоћи од 

међународних 

организација 

    

733000 Трансфери од других 

нивоа власти 

91.953.827 155.494.500 91.352.296 99,34-58,75 

741000 Приходи од имовине 150.420 5.450.000 808.431 537,45-

14,82 

742000 Продаја добара и услуга 3.714.114 9.433.500 1.849.296 49,79-19,60 

 743000 Новчане казне и одузета 

имовинска корист 

1.576.000 4.000.000 1.359.115 86,24-33,98 

 744000 Добровољни трансфери 

од физичких и правних 

лица 

0  0  

 745000 Мешовити и неодређени 

приходи 

273.438 1.000.000 549.727 201,04-

54,97 

770000 Меморандумске  ставке 0 7.500.000 0  

811000 Зграде и грађевински 

објекти 

7.025 1.000.000 0  

841000 Земља 0 1.500.000 0  

 УКУПНО: 166.966.948 388.285.138 161.326.684 96,62-41,55 

 



Број 21, страна 10 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Табела број 1. даје упоредни преглед остварених прихода у периоду јануар – јун 2020.године, 

по економској класификацији , са оствареним приходима у 2019.години и планираним 

приходима за 2020.годину, за извор финансирања 01. 

 

Наплаћени изворни приходи у извештајном периоду износе 15.681.579 динара, (табела број 

2.),  

што је за 102.385 динара, (0,65%),  мање од истих у упоредном периоду 2019. године. 

 

Табела број 2. приказује структуру и даје упоредни преглед наплаћених изворних прихода за 

 период 01.01. до 30.06. 2019. и 2020 године. 

 

Табела број 2. 

 

Екон. 

клас. 

 

 

Врста прихода 

Остварено у 

периоду 

јануар-јун 

2019. 

Остварено у 

периоду 

јануар-јун 

2020. 

 

 

Индекс 

4/3 

 2 3 4 5 

 

713121 

Порез на имовину физичких 

лица 

 

7.977.175 

 

8.202.523 

102,82 

713122 Порез на имовину правних лица 5.353.185 5.037.543 94,10 

716111 Комунална такса за истицање 

фирме на пословном објекту 

 

2.448.145 

 

2.440.501 

99,69 

741534 Накнада за коришћење 

грађевинског земљишта 

 

5.459 

 

4.012 

73,49 

 УКУПНО: 15.783.964 15.681.579 99,35 

 

Реализација расхода и издатака 

 
Расходи и издаци у извештајном периоду 2020 године реализовани  су у износу од 

193.188.703 динара из следећих извора финансирања : 

- извор финансирања 01 у износу од      185.126.054 динара; 

- извор финансирања 07 у износу од          8.062.119 динара; 

У истом периоду прошле године укупни расходи и издаци реализовани су у  износу од 

182.797.605 динара из извора 01.  

                                                   

Реализација укупних расхода и издатака у првих шест месеци периоду ове године, по 

корисницима, извор 01, дата је у следећем прегледу и износи: 

 

1. СКУПШТИНА ОПШТИНЕ                                                        7.644.689 динара 

2. ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ                                                        9.442.646 

3. ОПШТИНСКО ВЕЋЕ                                                                   2.913.075 

4. ОПШТИНСКО ЈАВНО ПРАВОБРАНИЛАШТВО                 1.475.100       „ 

5. ОПШТИНСКА УПРАВА                                                          163.650.644     „ 

 _______________________________________________________________________ 

                                                                                            Укупно:           185.126.054   динара 

                                                                                       

Табела број 3. приказује остварене расходе у извештајном периоду за директне кориснике ( 1. 

Скупштина општине; 2. Председник општине и општинско веће; 3.Јавни правобранилац; 4. 

Општинска управа ) буџета општине Рача по врстама расхода са извором финансирања 01. 



Број 21, страна 11 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Табела: 3 

 

 

Екон. 

Клас. 

 

 

Врста расхода 

 

 

Планирано за 

2020. 

 

 

Остварено  
у периоду  

јануар-јун 

2020. 

 

 

Индекс 

 

4/3 

 

  

Разлика 

 

       4-3 

 2 3 4 5 6 

 

410000 

 

Расходи за запослене 

 

86.537.040 

 

40.852.070 

 

47,21 

-45.684.970 

 

420000 

 

Коришћење роба и 

услуга 

 

309.498.604,40 

 

79.079.554 

 

25,55 

-230.419.050,4 

 

440000 

 

Отплата камате и 

пратећих трошкова 

 

950.000 

 

143.350 

 

15,09 

-806.650 

 

450000 

 

Субвенције 

 

57.440.805,89 

 

10.622.963 

 

18,49 

-46.817.842,89 

 

460000 

 

Донације и трансфери 

 

60.056.395 

 

18.664.309 

 

31,08 

-41.392.086 

 

470000 

 

Социјална помоћ 

 

10.500.000 

 

2.522.357 

 

24,02 

-7.977.643 

 

480000 

 

Остали расходи 

 

32.271.800,80 

 

7.432.267 

 

23,03 

-24.839.533,8 

 

490000 

 

Резерва 

 

6.000.000 

   

 

510000 

 

Основна средства 

 

176.816.677,15 

 

22.360.230 

 

12,64 

-154..456.447,5 

 

520000 

 

Залихе 

 

50.000 

 

 

  

 

540000 

 

Природна имовина 

 

15.000.000 

   

 

550000 

 

Нефинансијска 

имовина 

    

610000 Отплата главнице  

18.000.000 

   

621000 Набавка домаће 

финансијске имовине 

 

3.448.954,19 

 

3.448.954 

 

100 

0 

  

УКУПНО: 

 

776.570.277,43 

 

185.126.054 

 

23,84 

-591.444.223,43 

 

Реализација Одлуке о буџету општине Рача за 2020. годину по функцијама за извор 01 у 

периоду 

 од 01.01. до 30.06.2020. године:  

 

  



Број 21, страна 12 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Табела: 4 

 

 
Функц. 

шифра 

 

Н А З И В 

 

Планирано 

2020 

Остварено 

јануар-јун 

2020 

 

 

ИНДЕКС 

090 Социјална заштита 23.550.000 8.952.907,72 38,02 

111 Извршни, законодавни органи 46.004.954,19 19.980.242,43 43,43 

130 Опште услуге 120.054.354,40 34.016.249,67 28,33 

160 Опште јавне услуге некласифик. 69.013.210 9.848.149,45 14,27 

170 Трансакције везане за јавни дуг 18.650.000 88.650,00 0,47 

220 Ванредна ситуација 1.750.000 483.214,83 27,61 

330 Судови 3.760.000 1.464.184,02 38,94 

360 Јавни ред и безбедност 

некласификовани на другом месту  

8.000.000 198.871,06 2,48 

411 Општи економски и комерцијални 

послови 

21.562.300,80 1.635.817,44 7,59 

421 Пољопривреда, шумарство, лов... 79.130.080 6.754.677,48 8,54 

451 Друмски саобраћај 99.362.103,15 29.901.173,16 30,09 

473 Туризам 17.638.500 3.845.004,59 21,80 

560 Зоохигијена 15.700.000 4.050.151,93 25,80 

620 Развој заједнице 94.325.805,89 18.686.454,69 19,81 

740 Услуге јавног здравства 13.598.395 4.347.529,88 31,97 

760 Здравство 100.000 0,00 / 

810 Услуге рекреације и спорта 6.392.715 910.000,00 14,23 

820 Услуге културе 26.252.000 8.160.462,61 31,08 

830 Услуге емитовања и штампања 8.864.819 1.930.756,82 21,78 

860 Рекреација, спорт, култура и вере, 

некласификовано на другом месту 

10.000.000 0,00 / 

911 Предшколско образовање 41.004.040 17.926.321,35 43,72 

912 Основно образовање 25.644.000 8.528.786,87 33,26 

920 Средње образовање 12.363.000 2.845.515,44 23,02 

980 Образовање 13.850.000 570.932,56 4,12 

 УКУПНО: 776.570.277,43 185.126.054 23,84 
 

РАСХОДИ  ЗА ОТПЛАТУ КРЕДИТА 

             . 

            Такође  у извештајном периоду  2020. године је  узет кредит од Комерцијалне банке 

за текућу ликвидност у износу од 18.000.000,00 који треба исплатити са 29.12.2020. 

Краткорочни  кредит бр. 00-410-0115388.7 од 25.05.2020. године по каматној стопиу од 3,9%. 

. Отплаћивање краткорочног кредита почиње од 29.07.2020. године. 
 

 

ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава на име 

текуће буџетске резерве.Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису извршене апропријације, или за сврхе за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне, највише до 2,5 % укупних прихода и примања од продаје 

нефинансијске имовине буџета за текућу годину, сходно члану 69. Закона о буџетском систему 

(''Сл.гласник РС'',бр. 54/09, 73/10, 101/10, 101/11, 93/12, 62/13, 63/13-исправка,108/13,142/14, 

68/15-др. закон и 99/16,113/17 и 95/18 и 31/19). 



Број 21, страна 13 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

              Одлуком о другом ребалансу буџета општине Рача за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Рача бр. 10/20), Раздео 5. програмска класификација 0602-0009, на позицији 69/0, 

функционална класификација 160,извор финансирања 01, економска класификација 499  

Средства резерве, утврђена су средства за текућу буџетску резерву у износу од 9.000.000,00 

динара. 

На крају извештајног периода износ текуће буџетске резерве је 5.000.000,00 динара из 

чега произилази да текућа буџетска резерва се у периоду 01.01.2020 до 30.06.2020. години на 

предлог одељења за привреду, пољопривреду, буџет и финансије, извршни орган, односно 

Председник општине доноси решење о употреби средстава Текуће буџетске резерве. 

1.Одлуком о другом ребалансу буџета општине Рача за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Рача бр. 10/20), Раздео 5. програмска класификација 0602-0009, на позицији 69/0, 

функционална класификација 160,извор финансирања 01, економска класификација 499  

Средства резерве-текућа буџетсак резерва, одобравају се средстав за финансирање редовне 

делатности у 2020. Решење број 401-166/2020-II-01 од 05.06.2020, одобравају се средства у 

износу од 4.000.000,00 дин. и распоређују у оквиру: 

Раздела 5, програмска класификација 0901 подршка удружењима и локалним 

зједницама,, функционална класификација 090, извор финансирања 01, позиција 46/0 

економска класификација 472- Накнада за социјалну заштиту из буџета.  
 

 

ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава 

на име текуће сталне резерве.Средства сталне буџетске резерве користе се за отклањање 

последица ванредних околности, највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје 

нефинансијске имовине буџета за текућу годину, сходно члану 70. Закона о буџетском 

систему. 

              Одлуком о другом ребалансу буџета општине Рача за 2020. годину („Сл. гласник 

општине Рача бр. 10/20), Раздео 5,  програмска класификација 0602-0010, на позицији 70/0, 

функционална класификација 160,извор финансирања 01, економска класификација 499  

Средства резерве, утврђена су средства за сталну буџетску резерву у износу од 1.000.000,00 

динара. 

На крају извештајног периода износ сталне буџетске резерве је 1.000.000,00 динара из 

чега произилази да стална буџетска резерва се у периоду 01.01.2020 до 30.06.2020 године није 

коришћена. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-55/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 



Број 21, страна 14 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На члана 40. тачке 2. Статута општине Рача („Сл. Гласник општине Рача“,бр. 3/19), 

Скупштина општине Рача, на предлог Општинског већа општине Рача, на својој седници 

одржаној дана 31.08.2020 године, донела је:  

 

ОДЛУКУ О ЗАВРШНОМ РАЧУНУ БУЏЕТА ОПШТИНЕ РАЧА 

ЗА 2019. ГОДИНУ 

 

 

I ОПШТИ ДЕО 

 

 

Члан 1. 

 

Остварени текући приходи и примања са пренетим средствима и извршени текући расходи и 

издаци  буџета општине Рача за 2019. годину износе: 

 

I Укупно остварени текући приходи,  

примања и пренета средства                                   505.915. хиљ. динара, 

II Укупно извршени текући 

расходи и издаци                                                      417.999. хиљ.динара,  

III Разлика укупних прихода и примања 

и укупних расхода и издатака ( I-II)                         87.916. хиљ.  динара.,  

 

Члан 2. 

 

У Билансу стања на дан 31. децембра 2019. године (Образац 1) утврђена је укупна актива у 

износу од 870.893 хиљ. динара и укупна пасива у износу од 870.893 хиљ. динара. 

 

Бр.конта Опис Износ 

 AKTИВА  

000000 Нефинансијска имовина 526.822 

010000 Нефинансијска имовина у сталним средствима  526.822 

020000 Нефинансијска имовина у залихама 0 

100000 Финансијска имовина 344.071 

110000 Дугорочна финансијска имовина 99.780 

120000 Новчана средства, племенити метали, хартије од 

вредности,потраживања и краткорочни пласмани 179.312 

130000 Активна временска разграничења 64.979 

 Укупнаактива 870.893 

351000 Ванбиланснаактива 0 

 ПАСИВА  

200000 Обавезе 158.549 

210000 Дугорочне обавезе 2.058 

220000 Краткорочне обавезе 0 

230000 Обавезе по основу расхода за  запослене 19.136 

240000 Обавезе по основу осталих расхода, изузев расхода за 

запослене 5.450 

250000 Обавезе из пословања 40.509 

290000 Пасивна временска разграничења 91.396 

300000 Капитал, утврђивање резултата пословања и 

ванбилансна евиденција 712.344 



Број 21, страна 15 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Бр.конта Опис Износ 

310000 Капитал 624.429 

320000 Утврђивање резултата пословања 87.915 

340000 Друге промене у обиму-потражни салдо (+)  

340000 Друге промене у обиму- дуговни салдо (-)  

 Укупнапасива 870.893 

352000 Ванбиланснапасива  

 

Члан 3. 

 

У Билансу прихода и расхода у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године (Образац 

2) утврђени сутекући приходи и примања од продаје нефинансијске имовине у износу од 

477.635хиљ.динара и текући расходи и издаци за нефинансијску имовину у износу од 

396.988хиљ. динара: 

  

Бр.конта Опис Износ 

 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ (7+8) 

477.635 

700000 Текући приходи 477.578 

710000 Порези 145.464 

711000 Порез на доходак, добит и капиталне добитке 100.331 

713000 Порез на имовину 33.195 

714000 Порез на добра и услуге 6.020 

716000 Други порези 5.918 

730000 Донације и трансфери 318.506 

731000 Донације од иностраних држава 0 

732000 Донације од међународних организација 16.197 

733000 Трансфери од других нивоа власти 302.309 

740000 Други приходи 13.515 

741000 Приходи од имовине 702 

742000 Приходи од продаје добара и услуга 6.555 

743000 Новчане казне и одузета имовинска корист 3.508 

744000 Добровољни трансфери од физ. и правних лица 0 

745000 Мешовити и неодређени приходи 2.750 

770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода 0 

780000 Трансферизмеђубуџетскихкорисниканаистомнивоувласти 0 

791000 Приходиизбуџета 93 

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 57 

810000 Примања од продаје основних средстава 57 

841000 Примања од продаје земљишта 0 

 ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ (4+5) 396.988 

400000 Текући расходи 336.352 

410000 Расходи за запослене 79.530 

411000 Плате, додаци и накнаде запослених  63.362 

412000 Социјални доприноси на терет послодавца 10.823 

413000 Накнаде у натури 210 

414000 Социјална давања запосленима 964 

415000 Накнаде трошкова за запослене 2.723 

416000 Награде запосленима и остали посебни расходи 1.448 

420000 Коришћење услуга и роба 149.243 



Број 21, страна 16 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Бр.конта Опис Износ 

421000 Стални трошкови 40.519 

422000 Трошкови путовања 2.465 

423000 Услуге по уговору 49.678 

424000 Специјализоване услуге 22.417 

425000 Текуће поправке и одржавање 20.016 

426000 Материјал 14.148 

430000 Амортизација и употреба средстава за рад 0 

431000 Амортизација некретнина и опреме 0 

435000 Амортизација нематеријалне имовине 0 

440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 499 

441000 Отплата домаћих камата 457 

442000 Отплата страних камата  0 

444000 Пратећи трошкови задуживања 42 

450000 Субвенције 29.002 

451000 Субвенције јавним нефинансијским  предузећима  и 

организацијама 29.002 

452000 Субвенције приватним финанс. институцијама 0 

460000 Донације, дотације  и трансфери 50.846 

463000 Трансфери осталим нивоима власти 31.685 

464000 Дотације организацијама обавезног социјалног осигурања  

12.312 

465000 Осталедотације и трансфери 6.849 

470000  Социјално осигурање и соц.заштита 6.865 

472000 Накнаде за социјалну заштиту из буџета 6.865 

480000 Остали расходи 20.367 

481000 Дотације невладиним организацијама 18.901 

482000 Порези, обавезне таксе и казне  258 

483000 Новчане казне и пенали по решењу судова  703 

484000 Накнада штете за повреде или штету насталу услед 

елемент. непогода или др.прир. узрока  

485000 Накнада штете за повреде или штету нанету од 

државних органа 505 

500000 Издаци за нефинансијску имовину 60.636 

510000 Основна средства 60.566 

511000 Зграде и грађевински објекти 45.788 

512000 Машине и опрема 14.408 

515000 Нематеријална имовина 370 

520000 Залихе  0 

521000 Робне резерве 0 

523000 Залихе робе за даљу продају 0 

540000 Природна имовина 70 

541000 Земљиште 70 

 УТВРЂИВАЊЕ РЕЗУЛТАТА ПОСЛОВАЊА  

 Вишак прихода и примања - буџетски суфицит 80.647 

 Мањак прихода и примања - буџетски дефицит  

 КОРИГОВАЊЕ ВИШКА, ОДНОСНО МАЊКА 

ПРИХОДА И ПРИМАЊА 7.280 

 Део нераспоређеног вишка прихода и примања из 

ранијих година који је коришћен за покриће расхода и 

издатака текуће године 7.280 



Број 21, страна 17 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Бр.конта Опис Износ 

 Део новчаних средстава амортизације који је коришћен за 

набавку нефинансијске имовине  

 Део пренетих неутрошених средстава из ранијих година 

коришћен за покриће расхода и издатака текуће године  

 Износ расхода и издатака за нефинансијску имовину 

финансираних  из кредита  

 Износ приватизационих примања коришћен за покриће 

расхода и издатака текуће године  

 ПОКРИЋЕ ИЗВРШЕНИХ ИЗДАТАКА ИЗ ТЕКУЋИХ 

ПРИХОДА И ПРИМАЊА  12 

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 

продаје нефинансијске имовине за отплату обавеза по 

кредитима      

 Утрошена средства текућих прихода и примања од 

продаје нефинансијске имовине за набавку финансијске 

имовине 

 

 

12 

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА -СУФИЦИТ 87.915 

 МАЊАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА -ДЕФИЦИТ  

 ВИШАК ПРИХОДА И ПРИМАЊА-СУФИЦИТ (ЗА 

ПРЕНОС У НАРЕДНУ ГОДИНУ) 

87.915 

 Део вишка прихода и примања наменски опредељен за 

наредну годину 

 

 Нераспоређени део вишка прихода и примања за пренос у 

наредну годину 

87.915 

 

Члан 4. 

 

Остварени консолидовани вишак прихода и примања, у износу од 87.915.414,67 динара, 

утврђен у члану 1. састоји се из: 

 вишка прихода и примања -суфицит у износу од 87.915.414,67 динара, који се 

односинасуфицит на рачуну извршења буџета. Средства буџетског суфицита ће 

наменски бити опредељена Одлуком о другом ребалансу буџета општине Рача за 2019. 

годину.  

Члан 5. 

 

У Извештају о капиталним издацима и примањима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 

2019. године (Образац 3), утврђена су укупна примања у износу од 21.057 хиљ. динара и 

укупни издаци у износу од 81.636 хиљ.  динара. 

 

 

 

Бр.конта Опис Износ 

 ПРИМАЊА (8+9) 21.057 

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 57 

810000 Примања од продаје основних средстава 57 

811000 Примања од продаје непокретности 57 

812000 Примања од продаје покретне имовине 0 

813000 Примања од продаје осталих основних средстава 0 

840000 Примања од продаје природне имовине 0 



Број 21, страна 18 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Бр.конта Опис Износ 

841000 Примања од продаје земљишта 0 

841100 Примања од продаје земљишта 0 

   

900000 Примања од задуживања и продаје 

финансијске имовине 21.000 

910000 Примања од задуживања 21.000 

911000 Примања од домаћих задуживања 21.000 

920000 Примања од  продаје финансијске имовине 0 

921000 Примања од продаје домаће финанс. имовине 0 

 ИЗДАЦИ (5+6) 81.636 

500000 Издаци за нефинансијску имовину 60.636 

510000 Основна средства 60.566 

511000 Зграде и грађевински објекти 45.788 

512000 Машине и опрема 14.408 

514000 Култивисанаимовина 0 

515000 Нематеријална имовина 370 

520000 Залихе 0 

521000 Робне резерве 0 

523000 Залихе робе за даљу продају 0 

540000 Природна имовина 70 

541000 Земљиште 70 

600000 Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине 21.000 

610000 Отплата главнице 21.000 

611000 Отплата главнице домаћим кредиторима 21.000 

612000 Отплата главнице страним кредиторима 0 

620000 Набавка финансијске имовине  

 

621000 Набавка домаће финансијске имовине  

 ВИШАК ПРИМАЊА  (8+9)-(5+6)  

 МАЊАК ПРИМАЊА  (5+6)-(8+9) 60.579 

 

Члан 6. 

 

У Извештају о новчаним токовима у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године 

(Образац 4) утврђени су кориговани приливи за примљена средства у износу 

од364.819хиљ.динара и кориговани одливи за исплаћена средства у износу од 384.563 

хиљ.динара, што са салдом готовине на почетку године у износу од 24.817 динара, чини салдо 

готовине на крају године у износу од 4.830 хиљ.динара. 

 

 

Бр.конта Опис Износ 

 НОВЧАНИ ПРИЛИВИ (7+8+9) 498.635 

700000 Текући приходи 477.578 

710000 Порези 145.464 

730000 Донације и трансфери 318.506 

740000 Други приходи 13.515 

770000 Меморандумске ставке за рефундацију расхода  

790000 Приходиизбуџета 93 

800000 Примања од продаје нефинансијске имовине 57 



Број 21, страна 19 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Бр.конта Опис Износ 

810000 Примања од продаје основних средстава 57 

840000 Примања од продаје природне имовине  

900000 Примања од задуживања и продаје финансијске имовине 21.000 

910000 Примања од задуживања 21.000 

920000 Примања од  продаје финансијске имовине 0 

 НОВЧАНИ ОДЛИВИ (4+5+6) 417.988 

400000 Текући расходи 336.352 

410000 Расходи за запослене 79.530 

420000 Коришћење услуга и роба 149.243 

430000 Амортизација  и употреба  средстава за рад 0 

440000 Отплата камата и пратећи трошкови задуживања 499 

450000 Субвенције 29.002 

460000 Донације,дотације  и трансфери 50.846 

470000 Социјално осигурање и социјална заштита 6.865 

480000 Остали расходи 20.367 

500000 Издаци за нефинансијску имовину 60.636 

510000 Основна средства 60.566 

520000 Залихе 0 

540000 Природна имовина 70 

600000 Издаци за отплату главнице и набавку финанс. имовине 21.000 

610000 Отплата главнице 21.000 

620000 Набавка финансијске имовине  

 ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (7+8+9)-(4+5+6) 80.647 

 МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА (4+5+6)-(7+8+9)  

оп 4432 САЛДО ГОТОВИНЕ НА ПОЧЕТКУ ГОДИНЕ 7.280 

оп 4433 КОРИГОВАНИ ПРИЛИВИ ЗА ПРИМЉЕНА СРЕДСТВА 

У ОБРАЧУНУ  (7+8+9)+ оп 4434 498.635 

оп 4434 Корекција новчаних прилива за наплаћена средства која се не 

евидентирају преко класа 700000, 800000 и 9000000  

оп 4435 КОРИГОВАНИ ОДЛИВИ ЗА ИСПЛАЋЕНА СРЕДСТВА У 

ОБРАЧУНУ ( 4+5+6) –оп 4436+ оп 4437 417.999 

оп 4436 Корекција новчаних одлива за износ обрачунате амортизације 

књижене на терет сопствених прихода   

оп 4437 Корекција новчаних одливаза износ плаћених расхода који се 

не евидентирају преко класа 400000, 500000 и 600000 11 

 САЛДО ГОТОВИНЕ НА КРАЈУ ГОДИНЕ  

(оп4432+ оп4433- оп4435) 87.916 

 

Члан 7. 

 

У Извештају о извршењу буџета у периоду од 1. јануара до 31. децембра 2019. године, 

утврђена је разлика између укупних прихода и примања и укупних расхода и издатака по 

изворима финансирања из Републике, општине и осталих извора. 

 



Број 21, страна 20 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Бројконта Опис 

Износ 

планираних 

прихода и 

расхода из 

буџета  

Износ остварених прихода и примања и извршених расхода и 

издатака 

Укупно 

(од 5 до 8) 

Приходи и расходи из 

буџета Издонација 
Из 

осталихизвора 
Републике Oпштине 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 731.805 477.635  359.366 16.437 101.832 

70000

0 
Текућиприходи 726.553 477.578  359.309 16.437 101.832 

71000

0 
Порези 296.299 145.464  145.464   

71100

0 
Порез на доходак, добит и капиталне добитке  

191.459 100.331 
 

100.331   

71200

0 
Порезнафондзарада /      

71300

0 
Порез на имовину  76.120 33.195  33.195   

71400

0 
Порез на добра и услуге  18.320 6.020  6.020   

71600

0 
Другипорези 10.400 5.918  5.918   

73000

0 
Донације и трансфери 377.140 318.506  202.714 16.437 99.355 

73100

0 
Донацијеодиностранихдржава /      

73200

0 
Донацијеодмеђународнихорганизација 16.197 16.197   16.197  

73300

0 
Трансфери од других нивоа власти  360.943 302.309  202.714 240 99.355 

74000

0 
Други приходи 38.114 13.515  11.038  2.477 



Број 21, страна 21 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 

74100

0 
Приходи од имовине  5.725 702  702   

74200

0 
Приходи од продаје добара и услуга  22.789 6.555  6.555   

74300

0 
Новчане казне и одузета имовинска  корист  6.850 3.508  3.508   

74400

0 

Добровољни трансфери од физичких и правних 

лица        

74500

0 
Мешовити и неодређениприходи 2.750 2.750  273  2.477 

77000

0 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода  

15.000      

77100

0 
Меморандумске ставке за рефундацију расхода  

      

77200

0 

Меморандумске ставке ра рефундацију расхода из 

претходне године 15.000      

78000

0 

Трансферизмеђубуџетскихкорисниканаистомнивоу

власти       

79000

0 
Приходиизбуџета 

 93  93   

 

80000

0 

 

Примања од продаје нефинанс. имовине  
5.252 57  

 

57  

 

 

81000

0 
Примања од продаје основних средстава  2.100 57  57   

81100

0 
Примања од продаје непокретности 2.100 57  57   

81200

0 
Примања од продаје покретне имовине        

84000

0 
Примања од продаје природне имовине 3.152      

84100

0 
Примања од продаје  земљишта 3.152      



Број 21, страна 22 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

90000

0 

Примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине  21.000     21.000 

91000

0 
Примања од задуживања 21.000     21.000 

91100

0 
Примања од домаћих задуживања  21.000     21.000 

92000

0 
Примања од продаје финансијске  имовине 

      

92100

0 
Примања од продаје домаће финанс. имовине 

     
 

  УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА  752.805 498.635  359.366 16.437 

 

122.832 

 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  731.805 396.988  345.914 1.471 49.603 

40000

0 
Текућирасходи 582.886 336.352  305.947 867 

29.538 

 

41000

0 
Расходи за запослене 84.554 79.530  76.749  2.781 

41100

0 
Плате, додаци и накнаде запослених  64.748 63.362  60.953  2.409 

41200

0 
Соц. доприноси на терет послодавца  11.525 10.823  10.452  371 

41300

0 
Накнаде у натури  210 210  210   

41400

0 
Социјална давања запосленима  3.120 964  964   

41500

0 
Накнадатрошковазазапослене 3.305 2.723  2.722  1 

41600

0 Награде запосленима и ост. посебни расходи  1.646 1.448  1.448   



Број 21, страна 23 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 

42000

0 
Коришћење услуга и роба 308.375 149.243  131.625 867 16.751 

42100

0 
Стални трошкови 55.406 40.519  39.834  685 

42200

0 
Трошкови путовања 4.535 2.465  2.388  77 

42300

0 
Услуге по уговору  97.949 49.678  40.638 509 8.531 

42400

0 
Специјализоване услуге 56.000 22.417  15.815 37 6.565 

42500

0 
Текућепоправке и одржавање 59.982 20.016  19.261  755 

42600

0 
Материјал 34.503 14.148  13.689 321 138 

43000

0 
Амортизација и употреба средстава за рад        

43100

0 
Амортизација некретнина и опреме        

43500

0 
Амортизацијанематеријалнеимовине       

44000

0 
Отплата камата и пратећи трошкови задуживања  

1.050 499  499   

44100

0 
Отплата домаћих камата 900 457  457   

44200

0 
Отплата страних камата       

44400

0 
Пратећи трошкови задуживања  150 42  42   

45000

0 
Субвенције 59.413 29.002  23.084  5.918 

45100

0 

Субвенције јавним нефинaнсијским предузећима и 

организацијама  59.413 29.002  23.084  5.918 



Број 21, страна 24 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 

45200

0 

Субвенције приватним финансијским 

институцијама        

46000

0 
Донације, дотацијеи трансфери 96.258 50.846  50.574  272 

46200

0 
Дотације, међународниморганизацијама 31.685 31.685  31.685   

46300

0 
Трансфериосталимнивоимавласти 41.955      

46400

0 
Дотације организацијама обавезног соц.осигур. 15.257 12.312  12.312   

46500

0 
Осталедотације и трансфери 7.361 6.849  6.577  272 

47000

0 
Социјално осигурање и соц. заштита  7.400 6.865  3.049  3.816 

47200

0 
Накнаде за соц. заштиту из буџета 7.400 6.865  3.049  3.816 

48000

0 
Остали расходи 25.836 20.367  20.367   

48100

0 
Дотацијеневладиниморганизацијама 20.295 18.901  18.901   

48200

0 
Порези, обавезне таксе и казне  1.548 258  258   

48300

0 
Новчане казне и пенали по решењу судова  2.593 703  703   

48400

0 

Накнада штете за повреде или штету насталу 

услед елементарних непогода или других природних 

узрока  100      

48500

0 

Накнада штете за повреде или штету нанету од 

стране државних органа 1.300 505  505   

 

50000

0 

 

Издаци за нефинансијску имовину 
148.919 60.636  39.967 604 20.065 



Број 21, страна 25 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 

51000

0 
Основнасредства 148.919 60.636  39.967 604 20.065 

51100

0 
Зграде и грађевински објекти  113.837 45.788  27.592 238 17.958 

51200

0 
Машине и опрема  34.114 14.408  11.980 366 2.062 

51300

0 
Oстале некретнине у опрема       

51500

0 
Нематеријалнаимовина 668 370  325  45 

52000

0 
Залихе       

52100

0 
Робнерезерве       

52300

0 
Залихе робе за даљу продају        

54000

0 
Природнаимовина 300 70  70   

54100

0 
Земљиште 300 70  701   

 

60000

0 

Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине  
21.000 21.000    

 

21.000 

 

61000

0 
Отплатаглавнице 

21.000 21.000    21.000 

61100

0 
Отплата главнице домаћим кредиторима  

21.000 21.000    21.000 

61200

0 
Отплата главнице страним кредиторима 

      

62000

0 
Набавка финансијске имовине 

      

62100

0 
Набавка домаће финансијске имовине 

      



Број 21, страна 26 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  УКУПНИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ 752.805 417.988  345.914 1.471 

 

70.603 

 

 

  
ТЕКУЋИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  731.805 477.635  359.366 16.437 101.832 

  
ТЕКУЋИ РАСХОДИ И ИЗДАЦИ ЗА 

НЕФИНАНСИЈСКУ ИМОВИНУ  731.805 396.988  345.914 1.471 49.603 

  Вишак прихода и примања – буџетски суфицит   80.647  13.452 14.966 52.229 

  Мањак прихода и примања – буџетски дефицит        

90000

0 

Примања од задуживања и продаје финансијске 

имовине  21.000 21.000    21.000 

60000

0 

Издаци за отплату главнице и набавку 

финансијске имовине  21.000 21.000    21.000 

  ВИШАК ПРИМАЊА        

  МАЊАК ПРИМАЊА        

  ВИШАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА   80.647  13.452 14.966 52.229 

  МАЊАК НОВЧАНИХ ПРИЛИВА        

 

  



Број 21, страна 27 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

II ПОСЕБАН ДЕО 

 

Члан 8. 

 

Приходи и примања, исказани према економској класификацији, остварени су у следећим износима: 

у хиљ.динара 

 

К
л

а
са

 

К
а
т
ег

 

Г
р

у
п

а
 

Опис 

Средстваизбуџета   Средстваиздодатнихприхода Укупнасредства 

План 2019. 
Остварење 

2019. 

% 

оства

р. 

План 2019. 
Остварење 

2019. 

%  

оства

р. 

 

План 2019. 
Остварење 

2019. 

% 

оств. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

3   Пренетасредства 804         

7   
ТЕКУЋИ 

ПРИХОДИ 607.879 359.309 59,11 118.674 118.269 99,66 726.553 477.578 65,73 

 

7

1  Порези 296.299 145.464 49,09       

  

71

1 

Порезнадоходак, 

добит и 

капиталнедобитке 191.459 100.331 52,40       

  

71

3 Порезнаимовину 76.120 33.195 43,61       

  

71

4 

Порезнадобра и 

услуге 18.320 6.020 32,86       

  

71

6 Другипорези 10.400 5.918 56,90       

 

7

3  

Донације и 

трансфери 260.943 202.714 77,68 116.197 115.792 99,65 377.140 318.506 84,45 

  

73

1 

Донацијеодиностра

нихдржава          



Број 21, страна 28 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

73

2 

Донације од           

међународнихоргани

зација    16.197 16.197 100    

  

73

3 

Трансфериоддругих

нивоавласти 260.943 202.714 77,68 100.000 99.595 99,60 360.943 302.309 83,75 

 

7

4  Другиприходи 35.637 11.038 30,97 2.477 2.477 100 38.114 13.515 35,46 

  

74

1 Приходиодимовине 5.725 702 12,26       

  

74

2 

Приходиодпродајед

обара и услуга 22.789 6.555 28,76       

  

74

3 

Новчанеказне и 

одузетаимовинскак

орист 6.850 3.508 51,21       

  

74

4 

Добровољнитрансф

ериодфизичких и 

правнихлица 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

  

74

5 

Мешовити и 

неодређениприходи 273 273 100 2.477 2.477 100 2.750 2.750 100 

 

7

7 

 

Mеморандумскестав

кезарефундацијурас

хода 15.000 0 0    15.000   

 

 77

1 

Mеморан. ставке за 

рефундацијурасхода          

  

77

2 

Mеморандумскеста

вкезарефундацијура

сходаизпретходнего

дине 15.000 0 0 0 0 0 15.000 0 0 

 7

8  

Трансферизмеђубуџ

етскихкорисника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

 

78

1 

Трансферизмеђубуџ

етскихкорисника 0 0 0 0 0 0 0 0 0 



Број 21, страна 29 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 7

9  Приходиизбуџета  93      93  

 

 

79

1 Приходиизбуџета  93      93  

8 

  

ПРИМАЊА ОД 

ПРОДАЈЕ 

НЕФИНАНСИЈСК

Е ИМОВИНЕ 5.252 57 1,08    5.252 57 1,08 

 

8

1  

Примањаодпродајео

сновнихсредстава 2.100 57 2,71    2.100 57 2,71 

 

 81

1 

Примањаодпродајен

епокретности 2.100 57 2,71    2.100 57 2,71 

 

 81

2 

Примањаодпродајеп

окретнеимовине          

 

8

4 

 Примањаодпродајеп

рироднеимовине 3.152         

  

84

1 

Примањаодпродајез

емљишта 3.152         

9   

ПРИМАЊА ОД 

ЗАДУЖИВАЊА И 

ПРОДАЈЕ 

ФИНАНСИЈСКЕ 

ИМОВИНЕ          

 

9

1  

Примањаодзадужив

ања    21.000 21.000 100 21.000 21.000 100 

 

 

91

1 Примањаоддомаћих

задуживања    21.000 21.000 100 21.000 21.000 100 

 

9

1 

 

Примањаодпродаје

финансијскеимовин

е 0  0 0 0 0 0 0 0 



Број 21, страна 30 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

92

1 

Примањаодпродајед

омаћефинансијскеи

мовине 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

 

9

2             

  

 

        

 

  

     УКУПНО: 613.131 359.366 58,62 139.674 139.269 99,71 752.805 498.635 66,24 

 

Расходи и издаци, исказани према економској класификацији, остварени су у следећим износима: 

у хиљ.динара 

 

К
л

а
са

 

К
а
т
ег

 

Г
р

у
п

а
 

Врсте расхода и 

издатака 

Средстваизбуџета   Средстваизосталих извора Укупнајавна средства 

План 

2019. 

Остварење 

2019. 

% 

оства

р. 

План 2019. 
Остварење 

2019. 

%  

оства

р. 

 

План 2019. 
Остварење 

2019. 

% 

оств. 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

4   
ТЕКУЋИ 

РАСХОДИ  526.417 305.947 58,12 56.449 30.405 53.86 582.866 336.352 57,71 

 
4

1  Расходи за запослене 81.024 76.749 94,72 3.530 2.781 78,78 84.554 79.530 94,06 

  

41

1 

Плате и додаци 

запослених 61.748 60.953 98,71 3.000 2.409 80,3 64.748 63.362 97,86 

  

41

2 

Социјални доприноси 

на терет послодавца 11.000 10.452 95,02 525 371 70,67 11.525 10.823 93,91 

  

41

3 Накнаде у натури 210 210 100    210 210 100 

  

41

4 

Социјална давања 

запосленима 3.120 964 30,90       



Број 21, страна 31 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

  

41

5 Накнаде за запослене 3.300 2.722 82,48 5 1 20,00 3.305 2.723 82,39 

  

41

6 

Награде, бонуси и 

остали посебни 

расходи 1.646 1.448 87,97    1.646 1.448 87,97 

 
4

2 

 Коришћење услуга и 

роба 287.772 131.625 45,74 20.603 17.618 85,51 308.375 149.243 48,40 

  

42

1 Стални трошкови 54.406 39.834 73,22 1.000 685 68,5 55.406 40.519 73,13 

  

42

2 Трошкови путовања 4.435 2.388 53,84 100 77 77,00 4.535 2.465 54,35 

  

42

3 Услуге по уговору 87.949 40.638 46,21 10.000 9.040 90,4 97.949 49.678 50,72 

  

42

4 

Специјализоване 

услуге 48.000 15.815 32,95 8.000 6.602 82,52 56.000 22.417 40,03 

  

42

5 

Текуће поправке и 

одржавање 48.982 19.261 39,32 1.000 755 75,5 59.982 20.016 33,37 

  

42

6 Материјал 34.000 13.689 40,26 503 459 91,25 34.503 14.148 41,00 

 
4

4 

 

Отплата камата 1.050 499 47,52    1.050 499 47,52 

 

 44

1 

Отплата домаћих 

камата 900 457 50,78    900 457 50,78 

 

 44

4 

Пратећи трошкови 

задуживања 150 42 28,00    150 42 28,00 

 
4

5 

 

Субвенције 52.413 23.084 44,04 7.000 5.918 84,54 59.413 29.002 48,81 

 4

6  

Донације и 

трансфери 95.758 50.574 52,81 500 272 54,4 96.258 50.846 52,82 



Број 21, страна 32 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

 

 

46

2 

Дотације 

међународним 

организацијама 31.685 31.685 100    31.685 31.685 100 

 

 46

3 

Трансфер осталим 

нивоима власти 41.955      41.955   

 

 46

4 

Дотације организ. 

обав. социјалног  

осигурања 15.257 12.312 80,70    15.257 12.312 80,70 

 

 46

5 

Остале донације, 

дотације и трансфери 6.861 6.577 95,86 500 272 54,4 7.361 6.849 93,04 

 

4

7 

 

Социјална помоћ 3.584 3.049 85,07 3.816 3.816 100 7.400 6.865 92,77 

  

47

2 

Накнаде за социјалну 

заштиту из буџета 3.584 3.049 85,07 3.816 3.816 100 7.400 6.865 92,77 

 
4

8  Остали расходи 25.836 20.367 78,83    25.836 20.367 78,83 

 

 48

1 

Дотације невладиним 

организацијама 20.295 18.901 93,13    20.295 18.901 93,13 

  

48

2 

Порези, обавезне 

таксе, казне и пенали 1.548 258 16,67    1.548 258 16,67 

 

 

48

3 

Новчане казне и 

пенали по решењу 

судова 2.593 703 27,11    2.593 703 27,11 

 

 

48

4 

Накнада штете 

настале услед 

елементарних 

непогода и 

др.природних узрока 100         

  

48

5 

Накнада штете 

нанете од стране 

државних органа 1.300 505 38,85    1.300 505 38,85 



Број 21, страна 33 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

5  

 КАПИТАЛНИ 

ИЗДАЦИ 127.919 39.967 31,24 21.000 20.669 98,42 148.919 60.636 40,72 

 

5

1 

 

Основна средства 127.919 39.967 31,24 21.000 20.669 98,42 148.919 60.636 40,72 

  

51

1 Зграде и грађевински  95.332 27.592 28,95 18.505 18.196 98,33 113.837 45.788 40,22 

  

51

2 Машине и опрема 31.664 11.980 37,83 2.450 2.428 99,10 34.114 14.408 42,23 

  

51

5 

Нематеријална 

имовина 623 370 59,39 45 45 100 668 370 55,39 

 

5 

2 

 

Залихе          

  

52

2 

Залихеготовихпроизв

ода          

 

5

4 

 

Природнаимовина 300 70 23,33    300 70 23,33 

  

54

1 Земљиште          

6  

 ИЗДАЦИ ЗА 

ОТПЛАТУ 

КРЕДИТА     21.000 21.000 100 21.000 21.000 100 

 

6

1 

 

Отплата главнице    21.000 21.000 100 21.000 21.000 100 

  

61

1 

Отплата главнице 

домаћим 

кредиторима    21.000 21.000 100 21.000 21.000 100 

 

6

2 

 Набавка 

финансијске 

имовине          

  

62

0 

Набавка финансијске 

имовине          

      
УКУПНИ ЈАВНИ 

РАСХОДИ: 675.356 345.914 51,22 77.449 72.074 93,06 752.805 417.988 55,52 



Број 21, страна 34 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Члан 9. 

           Одлука о буџету општине Рача за 2019. годину донета је на седници Скупштине 

општине Рача  одржаној дана 21.12.2018. године Средства буџета из свих извора финансирања 

утврђена су у износу од 568.387.014 динара од чега су буџетски приходи планирани у износу 

од 559.704.014 динара, а приходи из осталих извора у износу од 8.678.000  динара. Текући 

расходи и издаци  су планирани у износу  од 568.387.014 динара.  

 

На седници од 19.02.2019. године Скупштина је усвојила Одлуку о првом ребалансу о буџета 

за 2019.годину. Основни разлог за први ребаланс буџета је израдапројекатазаинвестиције, и 

узимањекредитазаликвидност. По првом ребалансу буџета за 2019. годину средства буџета из 

свих извора финансирања утврђена су у износу од 626.124.548 динара  за 57.737.534динара 

већи.  

 На седници од 29.03.2019. године Скупштина је усвојила Одлуку о другом ребалансу о 

буџету за 2019. годину. Разлог за други ребаланс је добијање пројекта за социјално 

збрињавање од стране Министарства за рад и социјално питање и пројекти  Канцеларије за 

улагање. По другом ребалансу буџета за 2019. годину средства из буџета свих извора 

финансирања утврђена су у износу од 649.775.151динара за 23.650.603 динара већи. 

 На седници од 12.06.2019. године. Скупштина је усвојила Одлуку о трећем ребалансу 

о буџету за 2019. годину. Разлог за трећи ребаланс је добијена средства од стране 

Министарства за демографију и Министарство привреде. По трећем ребалансу буџета за 2019. 

годину средства из буџрта свих извора финансирања утврђена су у износу од 695.233.884 

динара за 45.458.733 динара је већи. 

 На седници од 05.11.2019. године. Скупштина је усвојила Одлуку о четвртом ребалансу 

о буџету за 2019. годину. Разлог за четврти ребаланс је добијена средства од стране 

Канцеларије за улагање. По четвртом ребалансу буџета за 2019. годину средства из буџрта 

свих извора финансирања утврђена су у износу од 719.199.892 динара за 23.966.008 динара је 

већи. 

На седници од 30.12.2019. године , Скупштина општине је донела Одлуку о петом 

ребалансу буџета општине Рача за 2019. годину. Укупан буџет је смањен на 673.363.214 

динара, за 45.836.678 динара мање. Углавном је извршено усклађивање планираних расхода  

са реализацијом  средстава код  корисника. 

 

ЗАВРШНЕ ОДРЕДБЕ 

 

Члан 10. 

Одлука о Завршном рачуну буџетаопштине Рача за 2019. годину сачињена је на основу 

образацазавршнограчуна: Биланс стања на дан 31.12.2019. године (Образац 1), Биланс прихода 

и расхода у периоду од 1.1.2019. до 31.12.2019. године (Образац 2), Извештај о капиталним 

издацима и примањима у периоду од 1.1.2019. до 31.12.2019. године (Образац 3), Извештај о 

новчаним токовима у периоду од 1.1.2019. до 31.12.2019. године (Образац 4), Извештај о 

извршењу буџета у периоду од 1.1.2019. до 31.12.2019. године (Образац 5). 

Саставни део Одлуке о завршном рачуну буџетаопштине Рача за 2019. годину су следећи 

прилози: 

1. Објашњење одступања измеђуодобрених средстава и извршења за период 1.1 - 31.12.2019. 

године(Прилог 1.) 

2. Извештај о примљеним донацијама и задужењу на домаћем и страном тржишту новца и 

капитала и извршеним отплатама дугова у 2019. години (Прилог 2.) 

3. Извештај о коришћењу средстава из текуће и сталне буџетске резерве за период 1.1 - 

31.12.2019. године (Прилог 3.) 

4. Извештајо ревизији консолидованих финансијских извештаја за 2019. годину општине 

Рача (Прилог 4.) 

 



Број 21, страна 35 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

Члан 11. 

Одлуку о завршном рачуну буџета општине Рача за 2019. годину доставити Управи за 

трезор најкасније до 01.09 2020. године. 

 

Члан 12. 

Одлука о завршном рачуну буџета општине Рача за 2019. годину ступа на снагу осмог 

дана од дана објављивања у "Службеном гласнику општине Рача". 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-56/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

ПРИЛОГ  1 

 

ОБЈАШЊЕЊЕ ВЕЛИКИХ ОДСТУПАЊА 

ИЗМЕЂУ ОДОБРЕНИХ СРЕДСТАВА И ИЗВРШЕЊА 

ЗА ПЕРИОД 01.01.2019. до 31.12.2019. године 

 

 Одлуком о буџету општине Рача за 2019.годину (''Сл.гласник општине Рача '', бр. 

28/2018, 08/2019, 12/2019, 19/2019,29/2019 и 34/2019 ) планирани су приходи, примања и 

пренета неутрошена средства из претходне године у износу од  673.363.214 динара. У укупно 

планираним средствима, средства из буџета (01) износе 602.398.854 динара, а 

средстваизосталихизвора(Републике-07, сопствена средства-04, и пренета неутрошена 

средства из претходне године) износе 70.964.359динара. 

  Из Извештаја о извршењу Буџета за 2019. годину се види да нема одступања 

између одобрених средстава и извршења. 

 

                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 

                                                                                                 Ненад Савковић, с.р. 

 

 

     ПРИЛОГ  2 

 

ИЗВЕШТАЈ О ПРИМЉЕНИМ ДОНАЦИЈАМА, ЗАДУЖЕЊУ НА ДОМАЋЕМ И 

СТРАНОМ ТРЖИШТУ НОВЦА И КАПИТАЛА И ИЗВРШЕНИМ ОТПЛАТАМАДУГА 

 

У буџетској 2019. години Општина Рача је 16.197 хиљада примила донације од 

међународних организација. 

У извештајном периоду Општина Рача се кредитно задуживала на домаћем тржишту 

новца и капитала, узела је креди за финансирање текуће ликвидности и уредно је плаћала 

доспеле ануитете по постојећим кредитима. 

Општина Рача је у 2019. години кредитно задужила за финансирање текуће ликвидности 

код Комерцијалне банке  у износу од 21.000.000,00 динара по Уговору заведеном код Општине 

Рача бр. 404-39/19-III-01 oд 04.06.2019. године. Кредитјеуговоренсавалутномклаузулом, 

рокомотплатедо 29.12.2019. год., сакамтномстопом у износу ЕУРИБОР + 3,50%. 

Обавезапоовомкредитунадан 31.12.2019.године износи:0,00 

 

                                                                                          ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 

                                                                                                   Ненад Савковић, с.р. 



Број 21, страна 36 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

 

ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА ТЕКУЋЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава на име 

текуће буџетске резерве.Средства текуће буџетске резерве користе се за непланиране сврхе за 

које нису извршене апропријације, или за сврхе за које се у току године покаже да 

апропријације нису биле довољне, највише до 2,5 % укупних прихода и примања од продаје 

нефинансијске имовине буџета за текућу годину, сходно члану 69. Закона о буџетском 

систему. 

              Одлуком о буџету општине Рача за 2019. годину („Сл. гласник општине Рача бр. 

28/18), Раздео 5, програмска класификација 0602-0009, на позицији 148/0, функционална 

класификација 160 финансијски и фискални послови,извор финансирања 01, економска 

класификација 499  Средства резерве, утврђена су средства за текућу буџетску резерву у 

износу од 5.000.000,00 динара. 

 

           На предлог одељења за привреду, буџет и финансије, јавне набавке и утврђивање, 

наплату и контролу јавних прихода, извршни орган, односно Председник Општине доноси 

решење о употреби средстава текуће буџетске резерве. На крају извештајног периода износ 

текуће буџетске резерве је 1.384.102,00  динара, о чијем коришћењу су донета следећа решења:  

I     Решењем број:  400-33/19-II-01од 24.04.2019.године, из средстава утврђених Одлуком о 

другомребалансубуџету општине Рача за 2019. годину,  Раздео 5, програмска класификација 

0602-0009, позиција 148/0, функционална класификација 160,извор финансирања 01,  

економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства за  финансирање редовне делатности  у 2019. години, одобравају се средства у износу 

од 1.000.000,00 динара, и распоређују у оквиру: 

                                    Раздела 5, пројекат 0901-01, функционална класификација 090, извор финансирања 

01; -  позиција 108/0, економска класификација: 423 – Услуге по уговору – 1.000.000,00   

 

II         Решењем број:  400-34/19-II-01од 24.04.2019.године, из средстава утврђених Одлуком 

о другомребалансубуџету општине Рача за 2019. годину,  Раздео 5, програмска класификација 

0602-0009, позиција 148/0, функционална класификација 160,извор финансирања 01,  

економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, одобравају се 

средства за  финансирање редовне делатности  у 2019. години, одобравају се средства у износу 

од 600.000,00 динара, и распоређују у оквиру: 

                                    Раздела 5, пројекат 1501-031, функционална класификација 411, извор 

финансирања 01; -  позиција 273/1, економска класификација: 512 – Машине и опрема – 

600.000,00   

 

III           Решењем број: 400- 45 /19-II-01од 23.07.2019.године, из средстава утврђених 

Одлуком о трећем ребалансу буџету општине Рача за 2019. годину,  Раздео 5, програмска 

класификација 0602-0009, позиција 148/0, функционална класификација 160,извор 

финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2019. години,одобравају се 

средства у износу од 1.400.000,00 динара, и распоређују у оквиру: 

 

 Раздела 5, програм 0101, функционална класификација 421, извор финансирања 01, позиција 

162/0, економска класификација: 424 – Специјализоване услуге–1.100.000,00 динара 

 Раздела 5, програм 0602,програмска класификација 0602-0004, функционална 

класификација 130, извор финансирања 01, позиција 120/0, економска класификација: 

416 – Награде запосленима и остали посебни расходи- 300.000,00 динара. 

 



Број 21, страна 37 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

IVРешењем број: 401- 456 /19-II-01од 21.11.2019.године, из средстава утврђених Одлуком 

очетвртим ребалансу буџету општине Рача за 2019. годину,  Раздео 5, програмска 

класификација 0602-0009, позиција 148/0, функционална класификација 160,извор 

финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2019. години,одобравају се 

средства у износу од 125.446,00 динара, и распоређују у оквиру: 

 

 Раздела 5, програм 2002, функционална класификација 912, извор финансирања 01, позиција 

98/3, економска класификација: 463 – Трансфер осталим нивоима власти– 125.446,00 динара 

 

V Решењем број: 401- 469 /19-II-01од 04.12.2019.године, из средстава утврђених Одлуком о 

четвртом ребалансу буџету општине Рача за 2019. годину,  Раздео 5, програмска 

класификација 0602-0009, позиција 148/0, функционална класификација 160,извор 

финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2019. години,одобравају се 

средства у износу од 180.000,00 динара, и распоређују у оквиру: 

 

 Раздела 5, програм 2001, функционална класификација 911, извор финансирања 01, позиција 

240/0, економска класификација: 425 – Текуће поправке и одржавање– 180.000,00 динара 

 

VIРешењем број: 401- 468 /19-II-01од 04.12.2019.године, из средстава утврђених Одлуком о 

четвртом ребалансу буџету општине Рача за 2019. годину,  Раздео 5, програмска 

класификација 0602-0009, позиција 148/0, функционална класификација 160,извор 

финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – текућа буџетска резерва, 

одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2019. години,одобравају се 

средства у износу од 310.452,00 динара, и распоређују у оквиру: 

 

  Раздела 5, програм 2001, функционална класификација 911, извор финансирања 01, 

позиција 240/0, економска класификација: 425 – Текуће поправке и одржавање– 17.460,00 

динара 

                  Раздела 5, програм 2001, функционална класификација 911, извор финансирања 01, 

позиција 245/0, економска класификација: 512 – Машине и опрема– 112.992,00 динара 

 

Раздела 5, програм 2001, функционална класификација 911, извор финансирања 01, 

позиција 239/0, економска класификација: 424 – Специјализоване услуге– 180.000,00 динара 

 

 

ИЗВЕШТАЈ О ТРОШЕЊУ СРЕДСТАВА СТАЛНЕ БУЏЕТСКЕ РЕЗЕРВЕ 

 

У оквиру буџета део планираних прихода не распоређује се унапред, већ се задржава 

на име текуће сталне резерве.Средства сталне буџетске резерве користе се за отклањање 

последица ванредних околности, највише до 0,5% укупних прихода и примања од продаје 

нефинансијске имовине буџета за текућу годину, сходно члану 70. Закона о буџетском 

систему. 

              Одлуком о буџету општине Рача за 2019. годину („Сл. гласник општине Рача бр. 

28/18), Раздео 5, програмска класификација 0602-0010, на позицији 149/0, функционална 

класификација 160 финансијски и фискални послови,извор финансирања 01, економска 

класификација 499  Средства резерве, утврђена су средства за сталну буџетску резерву у 

износу од 1.000.000,00 динара. 

На предлог одељења за привреду, буџет и финансије, јавне набавке и утврђивање, 

наплату и контролу јавних прихода, извршни орган, односно Председник Општине доноси 



Број 21, страна 38 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

решење о употреби средстава сталне буџетске резерве. На крају извештајног периода износ 

текуће буџетске резерве је 810.000,00  динара, о чијем коришћењу су донета следећа решења: 

 

I  Решењем број:  401-217/19-II-01од 25.06.2019.године, из средстава утврђених 

Одлуком о трећемребалансубуџету општине Рача за 2019. годину,  Раздео 5, програмска 

класификација 0602-0010, позиција 149/0, функционална класификација 160,извор 

финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – сталне буџетска резерва, 

одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2019. години, одобравају се 

средства у износу од 40.000,00 динара, и распоређују у оквиру: 

                                    Раздела 5, програм 0602, функционална класификација 220, извор финансирања 

01; -  позиција 150/3, економска класификација: 425 – Текуће поправке и одржавање – 

40.000,00   

 

II Решењем број:  401-322/19-II-01од 23.08.2019.године, из средстава утврђених 

Одлуком о трећемребалансубуџету општине Рача за 2019. годину,  Раздео 5, програмска 

класификација 0602-0010, позиција 149/0, функционална класификација 160,извор 

финансирања 01,  економска класификација 499- Средства резерве – сталне буџетска резерва, 

одобравају се средства за  финансирање редовне делатности  у 2019. години, одобравају се 

средства у износу од 150.000,00 динара, и распоређују у оквиру: 

                                    Раздела 5, програм 0602, функционална класификација 220, извор финансирања 

01; -  позиција 150/1, економска класификација: 423 – Услуге по уговору – 150.000,00   

  

 

                                                                                        ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 

    Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

ПРИЛОГ  4 

 

ИЗВЕШТАЈ ЕКСТЕРНЕ РЕВИЗИЈЕ 

О ФИНАНСИЈСКИМ ИЗВЕШТАЈИМА ЗА ПЕРИОД   

  01.01.2019. до 31.12.2019.године 

 

 

 Извештај екстерне ревизорске инститиције, по обављеној ревизији финансијских 

извештаја завршног рачуна буџета општине Рача, биће прикључен као Прилог 4 овој Одлуци. 

 

 

                                                                                         ПРЕДСЕДНИК ОПШТИНЕ, 

                                                                                                   Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

На основу  чланова 24-28 Закона о комуналним делатностима („Сл. гласник РС, број 104/16) 

и члана  69. Закона о јавним предузећима („Сл. Гласник РС, број 15/16), Скупштина општине 

Рача, на предлог ЈКП „Рача“, Рача, донела је: 

 

ОДЛУКУ 

 

1. Даје се сагласност на Одлуку о Првој измени ценовника основних комуналних 

производа и услуга ЈКП „Рача“, Рача за 2020 годину, број 213-5 од 20.07.2020. године. 



Број 21, страна 39 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

2. Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-63/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

На основу члана 46. Закона о локалној самоуправи (Сл. гласник РС број, 129/2007, 

83/2014-др. закон, 101/2016 др. закон и 4/2018) , члана 71. Статута општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача", број 3/2019), и члана 37. Пословника о раду Општинског већа ("Сл. гласник 

општине Рача", број 01/09 и 17/16), Општинско веће општине Рача је на седници одржаној 

26.08.2020.годинe донело је 

 

О Д Л У К У 
 

1. Усваја се Тромесечни извештај Јавног комуналног предузећа Рача о реализацији 

програма пословања за период 10.10.2020. – 30.06.2020.године, број 235/2020. од  

12.08.2020.године. 

 

2. Ову Одлуку објавити  у  "Службеном Гласнику општине Рача". 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 401-312/2020-II-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.08.2020. године      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                       Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07 и 83/2014-

др. Закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача",  3/2019) и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. 

гласник општине Рача", број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких 

група ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистича партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) -

Драган Марковић Палма"  и  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., на седници 

одржаној дана 31.08.2020. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

 о избору председника и чланова Комисије за представке и предлоге 

Скупштине општине Рача 

 

1. Бирају се председник и чланови Комисије за представке и предлоге Скупштине 

општине Рача,  на мандатни период на који је изабрана Скупштина, и то: 

 

1.Радослав Рафаиловић из Великог Крчмара, општина Рача, за председника; 

2.Радослава Нешић, из Сипића, општина Рача, за члана; 

3.Милуника Карић из Саранова, општина Рача, за члана; 

4.Душан Ђоковић, из Раче, улица Перице Ивановића бр. 8 за члана; 



Број 21, страна 40 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

5.Саша Ђорђевић из Вучића, општина Рача, за члана. 

 

2. Избором председника и чланова Савета за урбанизам, сатамбено-комуналне делатности 

и заштиту животне средине из тачке 1. ове Одлуке, престаје дужност председнику и 

члановима Савета због истека мандата, и то: 

 

1.Ивани Томић из Трске, општина Рача, на место председника; 

2.Саши Славковић из Сепаца, општина Рача, на место члана; 

3.Наташи Јањић, из Раче, улица Авалска број 6, на место члана; 

4.Александру Сенићу, из Сепаца, општина Рача, на место члана. 

5.Зорану Владисављевићу из Малог Крчмара, општина Рача, на место члана; 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-60/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 

 

На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07 и 83/2014-

др. Закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник 

општине Рача",  3/2019) и чланова  62.-66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. 

гласник општине Рача", број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких 

група ИВИЦА ДАЧИЋ – „Социјалистича партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) -

Драган Марковић Палма"  и  АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., на седници 

одржаној дана 31.08.2020. године, донела је: 
 

Р Е Ш Е Њ Е 

о избору председника и чланова Савета за урбанизам, стамбено-комуналне 

делатности и заштиту животне средине Скупштине општине Рача 

 

1. Бирају се председник и чланови Савета за урбанизам, стамбено-комуналне 

делатности и заштиту животне средине, на мандатни период на који је изабрана Скупштина, и 

то: 

 

1. Бранислав Милутиновић из Малог Крчмара, општина Рача, за председника; 

2. Иван Станојевић из Вучића, општина Рача, за члана; 

3. Љубиша Стефановић из Поповића, општина Рача, за члана; 

4. Дејан Обрадовић из Раче, ул. Карађорђева број 71, за члана; 

5. Милош Живановић из Раче, улица Карађорђева број 69, за члана. 

 

2. Избором председника и чланова Савета за урбанизам, сатамбено-комуналне 

делатности и заштиту животне средине из тачке 1. ове Одлуке, престаје дужност председнику 

и члановима Савета због истека мандата, и то: 

 

1. Јовану Марковићу, адреса Светог Саве, бр.24, Рача, на место председника; 

2. Зорици Милошевић, адреса Рудничка, бр.2, Рача, на место члана; 



Број 21, страна 41 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

3. Јасмини Стевановић, адреса Косовска, бр.5, Рача, на место члана; 

4. Драгану Николићу, адреса Ђурђево, Рача, на место члана; 

5. Драгану Матићу из Поповића, општина Рача, на место члана; 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-61/2020-I-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године     СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                 Бранко Радосављевић, с.р. 

 

 

 
На основу члана 36. Закона о локалној самоуправи ("Сл. гласник РС", број 129/07 и 83/2014-др. 

Закон, 101/2016 – др.закон и 47/2018), члана 49. Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача",  

број 3/2019) и чланова  62.- 66. Пословника о раду Скупштине општине Рача ("Сл. гласник општине 

Рача", број 6/2008), Скупштина општине Рача, на предлог одборничких група ИВИЦА ДАЧИЋ – 

„Социјалистича партија Србије (СПС), Јединствена Србија (ЈС) - Драган Марковић Палма"  и  

АЛЕКСАНДАР ВУЧИЋ – ЗА НАШУ ДЕЦУ., на седници одржаној дана 31.08.2020. године, донела је:  

 

Р Е Ш Е Њ Е  

о избору председника и чланова Савета привреду и пољопривреду 

Скупштине општине Рача 
 

1. Бирају се председник и чланови Савета привреду и пољопривреду, на мандатни 

период на који је изабрана Скупштина, и то: 

 

6. Аница Благојевић из Доњих Јарушица, општина Рача, за председника; 

7. Слободанка Трифуновић из Адровца, општина Рача, за члана; 

8. Ивица Благојевић из Трске, општина Рача, за члана; 

9. Радоје В. Гавриловић из Великог Крчмара, општина Рача, за члана; 

10. Дејан Живковић из Сепаца, општина Рача, за члана. 

 

2.Избором председника и чланова Савета привреду и пољопривреду из тачке 1. ове 

Одлуке, престаје дужност председнику и члановима Савета због истека мандата, и то: 

 

1. Слободанки Трифуновић, адреса Адровац, Рача, на место председника; 

2. Саши Славковићу, адреса Сепци, Рача, на место члана; 

3. Стефану Трифуновићу, адреса Николе Тесле, бр.15, Рача, на место члана; 

4. Горану Петровићу, адреса Мирашевац, Рача, на место члана; 

5. Ивани Станојевић адреса Вучић, општина Рача, на место члана; 

 

3. Одлука ступа на снагу даном доношења. 

4.  Одлуку објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-62/2020-I-01               ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                    Бранко Радосављевић 

 



Број 21, страна 42 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Сл. гласник РС“, 

број, 129/2007, 83/2014-др. закон, 101/2016- др. закон и 47/2018) и члана 40. став 1. тачка 13) 

Статута општине Рача ("Сл. гласник општине Рача", број 3/2019), Скупштина општине Рача, 

на предлог Општинског већа општине Рача, на седници одржаној дана 31.08.2020. године, 

донела је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

о именовању председника и чланова Управног одбора  

Туристичке организације општине Рача 
 

1. Именују се председник и чланови Управног одбора Туристичке организације 

општине Рача, на мандатни период од четири године, и то: 

 

1. Јелена Аћимовић из Раче, са станом у улици Војводе Павла Цукића 4/4, за 

председника; 

2. Радослав Радојичић из Малих Крчмара, општине Рача, за члана; 

3. Борислав Бакајац из Вишевца, општина Рача, за члана; 

4. Јовица Станојевић из Раче, са станом у улици Косовска број 10, за члана; 

5. Марија Радојковић из Раче, са станом у улици Лепеничка број 37, за члана; 

6. Иван Милошевић из Доње Раче, општина Рача, за члана; 

7. Милица Илић из Раче, са станом у улици Опленачка број 1, за члана. 

 

2. Именовањем председника и чланова Управног одбора Туристичке организације 

општине Рача из тачке 1. овог Решења, престаје дужност председнику и члановима Управног 

одбора због истека мандата на који су именовани, и то: 

 

1. Бојану Милетићу из Раче, са станом у улици Николе Тесле број 1, на месту 

председника;  

2. Владимиру Радовановићу из Раче, са станом у улици Николе Пашића број 17, на 

месту  члана;  

3. Јасмини Јанковић из Мирашевца, Општина Рача, на месту члана; 

4. Јовици Станојевић из Раче, са станом у улици Косовска број 10, на месту члана; 

5. Стефану Јеремићу из Ђурђева, општина Рача, на месту члана;  

6. Милошу Николићу из Раче, са станом у улици Јована Јовановића Кајафе број 2, на 

месту члана; 

7. Владимиру Радојевићу из Сипића, општина Рача, на месту члана.   

 

3. Решење ступа на снагу даном доношења. 

 

4.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 020-57/2020-I-01               ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 31.08.2020. године.          СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

                    Бранко Радосављевић 

 

  



Број 21, страна 43 Службени гласник општине Рача 31.08.2020. године 

На основу члана 69. става 7. Статута општине Рача („Сл. гласник општине Рача, број 

3/2019) и члана 2. става 1. тачке 11) и члана 26a. Пословника о раду општинског већа општине 

Рача („Сл. гласник општине Рача, број 1/2009 и 17/2016), Општинско веће општине Рача, на 

предлог Председника општине Рача, на седници одржаној дана 26.08.2020. године, донело је: 

 

Р Е Ш Е Њ Е 

 

1. Борко Петровић, дипломирани правника из Раче, рођен 04.07.1975. године, поставља се за 

секретара Општинског већа општине Рача, на мандатни период од 4 године. 
 

2. Решење ступа на снагу даном доношења, а именовани ће почети да обавља дужност на коју 

је постављен наредног дана од дана доношења овог решења. 
 

3.  Решење објавити у Службеном гласнику општине Рача. 

 

 

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ ОПШТИНЕ РАЧА 

 

Број: 021-314/2020-II-01           ПРЕДСЕДНИК 

Дана: 26.08.2020. године      ОПШТИНСКОГ ВЕЋА 

                       Ненад Савковић, с.р. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Према решењу Министарства за информисање Републике Србије, број 632-00590/93-03 од 

13.05.1993. године, Службени гласник општине Рача уписан је у регистар средстава јавног 

информисања под редним бројем 1461 од 11.05.1993. године. 

Издаје Општинска управа Рача; Главни и одговорни уредник Марија Стевановић, секретар 

Скупштине општине Рача, тел. 034/751-175, 751-205. 


